
UBND TỈNH KON TUM 

BAN CHỈ ĐẠO 389 TỈNH          

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-BCĐ389        Kon Tum, ngày        tháng       năm  

QUYẾT ĐỊNH 
Thành lập đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra, kiểm soát, đấu tranh  

chống sản xuất, kinh doanh phân bón, thuốc bảo vệ thực vật giả, kém chất 
lượng, không rõ nguồn gốc xuất xứ trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

 
 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO CHỐNG BUÔN LẬU,  
GIAN LẬN THƯƠNG MẠI VÀ HÀNG GIẢ TỈNH KON TUM 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 
và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 
chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 95/QĐ-UBND ngày 23 tháng 01 năm 2019 của Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo chống buôn 
lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Kon Tum; 

Căn cứ Quyết định số 38/QĐ-BCĐ 389 ngày 20 tháng 3 năm 2019 của 
Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Kon Tum về 
ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương 
mại và hàng giả tỉnh Kon Tum; 

Thực hiện Chương trình công tác số 432/CTr-BCD389 ngày 03 tháng 02 

năm 2021 của Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả 

tỉnh Kon Tum về đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả 
trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm 2021; 

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 50/TTr-SCT ngày 06 

tháng 7 năm 2021 về việc ban hành quyết định kiểm tra, đấu tranh chống sản 
xuất, kinh doanh phân bón, thuốc bảo vệ thực vật giả, kém chất lượng, không rõ 
nguồn gốc xuất xứ trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành thực hiện kiểm tra, đấu tranh 
chống sản xuất, kinh doanh phân bón, thuốc bảo vệ thực vật giả, kém chất 
lượng, không rõ nguồn gốc xuất xứ trên địa bàn tỉnh Kon Tum, thành phần gồm: 

1. Trưởng đoàn: Lãnh đạo Sở Công Thương. 

2. Phó Trưởng đoàn: Lãnh đạo Cục Quản lý thị trường tỉnh Kon Tum. 

3. Thành viên: 

- Đại diện lãnh đạo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 

- Đại diện lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ. 

  2366 12 7  2021



2 

 

 

 

- Đại diện Thanh tra Sở Công Thương. 
- Đại diện Thanh tra Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi cục 

Trồng trọt và Bảo vệ thực vật (Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn). 
- Đại diện Phòng nghiệp vụ thuộc Cục Quản lý thị trường tỉnh Kon Tum. 
- Đại diện Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả 

các huyện, thành phố tham gia với tư cách Thành viên khi Đoàn kiểm tra tại 
địa bàn. 

Điều 2. Nội dung và đối tượng và thời gian kiểm tra 

1. Nội dung kiểm tra 

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định về đăng ký kinh doanh và đảm 
bảo các điều kiện kinh doanh theo quy định. 

- Kiểm tra việc thực hiện qui định về hóa đơn, chứng từ đối với hàng hóa 
lưu thông trên thị trường.  

- Kiểm tra việc thực hiện các quy định về tiêu chuẩn - đo lường - chất 
lượng và sở hữu công nghiệp (Đoàn kiểm tra sẽ lấy mẫu những hàng hóa có 
nghi ngờ vi phạm gửi trưng cầu giám định).  

- Kiểm tra việc thực hiện quy định của pháp luật về ghi nhãn hàng hóa.  
- Kiểm tra việc thực hiện quy định của pháp luật về niêm yết giá và bán 

theo giá niêm yết.  
- Kiểm tra hàng hóa thuộc danh mục cấm nhập khẩu, cấm sản xuất kinh 

doanh và sử dụng tại Việt Nam. 

- Các nội dung khác liên quan đến vật tư nông nghiệp. 
2. Đối tượng kiểm tra: Các tổ chức, cá nhân kinh doanh trên địa bàn tỉnh 

Kon Tum (có Danh sách kèm theo). 

3. Thời gian thực hiện kiểm tra: Từ ngày 12 tháng 7 năm 2021 đến ngày 
12 tháng 8 năm 2021. Đoàn kiểm tra tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Nhiệm vụ của đoàn kiểm tra 

- Tổ chức trinh sát, nắm bắt tình hình, đấu tranh có hiệu quả đối với hành 
vi vi phạm (nếu có) trong hoạt động sản xuất, kinh doanh phân bón, thuốc bảo 
vệ thực vật giả, kém chất lượng, không rõ nguồn gốc xuất xứ.  

- Kiểm tra, chấn chỉnh, ngăn chặn và xử lý vi phạm (nếu có) đối với hoạt 
động sản xuất, kinh doanh phân bón, thuốc bảo vệ thực vật giả, kém chất lượng, 
không rõ nguồn gốc xuất xứ trên địa bàn tỉnh Kon Tum. 

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các văn bản có liên quan và ký cam kết 
để các tổ chức, cá nhân biết không mua bán hàng giả, hàng kém chất lượng và 
hàng không rõ nguồn gốc xuất xứ. 

- Thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch Covid-19. 



3 

 

 

 

- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng đoàn phân công. 
- Kết quả kiểm tra và xử lý vi phạm (theo thẩm quyền) được thống kê đầy 

đủ, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương 
mại và hàng giả tỉnh; đối với những trường hợp vi phạm vượt thẩm quyền, tổng 
hợp, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, xử lý theo quy định. 

- Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Giám đốc các Sở, ngành có liên quan, Thành viên Ban Chỉ đạo 
chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị có 
tên tại Điều 1 và các đơn vị thuộc đối tượng kiểm tra chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./.                                              

Nơi nhận:           

- Như Điều 4; 

- Văn phòng UBND tỉnh (PCVPKSX); 

- Lưu: VT, BCĐ389, HTKT.TQT.                                                   
 

TRƯỞNG BAN 
 
 
 
 
 
 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 
Nguyễn Hữu Tháp 



4 

 

 

 

DANH SÁCH 
Đối tượng kiểm tra, kiểm soát, đấu tranh chống sản xuất, kinh doanh phân bón,  

thuốc bảo vệ thực vật giả, kém chất lượng, không rõ nguồn gốc xuất xứ trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-BCĐ ngày        tháng 7 năm 2021  

của Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Kon Tum) 

STT Tổ chức/ Cá nhân Địa chỉ kinh doanh  Xã/Phường  

I  Thành phố Kon Tum 

1 Lê Vương Trị (Thơm) Số nhà 216, đường Phạm Văn Đồng Lê Lợi 

2 Huỳnh Thị Lan (Lan Tưởng) Thôn Pleisa Xã  Ia Chim 

3 Công ty TNHH MTV Phúc Lợi Tổ 2 Ngô Mây 

4 Công ty TNHH MTV Hoàng Phú.  Số nhà 58, đường Lê Quý Đôn Quang Trung 

5 
Công ty TNHH Song Nguyên Kon 

Tum 
Thôn Thanh Trung  Ngô Mây 

6 
Công ty TNHH hữu cơ sinh học An 
Thái 

Số nhà 03, đường Ngô Tiến Dũng Thắng Lợi 

II Huyện Sa Thầy 

7 
Cửa hàng VTNN Huyêṇ Sa Thầy 

(Lê Hữu Ý) 
Số nhà 40, đường Lê Duẩn Thi ̣trấn 

III Huyện Ngọc Hồi 
8 Phạm thị Thúy Ngọc (Ngọc Thăng) Thôn Cây Joi Xã Đăk Xú 

2366 12



5 

 

 

 

9 Bùi Thị Nga (Thức Dũng) Số nhà 974, đường Hùng Vương Plei Kần 

10 Trần Thị Thu Huyền (Sâm Tý) Số nhà 152, đường Hùng Vương Xã Đăk Xú 

IV Huyện Đăk Tô 

    

11 Ngô Thị Bích (Bích) Số nhà 389, đường Hùng Vương Thị Trấn 

12 Cty TNHH MTV Lê ̣Tri 
- Số nhà 472A, đường Hùng Vương  
- Thôn 7  

- Thi ̣trấn Đăk Tô (Cơ sở 1) 

- Xa ̃Kon Đào (Cơ sở 2) 

V Huyện Đăk Hà 

13 Lê Ngọc Phương (Duy Phương) Thôn 10 Xã Đăk Hring 

14 Hoàng Quang Tiến (Hoàng Tiến) Số nhà 158, đường Hùng Vương Thị Trấn 

15 Bùi Thị Diệu My (Phát Đạt Nguyễn) Số nhà 659, đường Hùng Vương Thị Trấn 

16 Phạm văn Lĩnh (Hải Lĩnh) Tổ 4B Thị Trấn 

17 Cty TNHH Quang Thành  Thôn 12, xã Đăk Hring  

18 
Cty TNHH MTV cà phê Nguyên 

Huy Hùng 
Số nhà 472, đường Hùng Vương Thị trấn  

VI Huyện Đăk Glei 
19 Nguyễn Thị Hòa (Quốc Huy) Ngã 3 Đăk Môn Xã Đăk Môn 

VII Huyện Kon Plông 

20 
Công ty TNHH MTV Tín Nhiệm 
Măng Đen  Thôn Măng Đen  Thị trấn  

 


